
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
07.06.201629 N° del 

Approvazione progetto "E…state ad Elini 2016" e indirizzi.Oggetto:

L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di giugno alle ore  14,00 nella solita sala delle Adunanze del 
Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XDEIANA ROSALBA SINDACO  

 MURINO GIORGIO VIRGINIO VICESINDACO X

XOLIANAS ANGELO GABRIELE ASSESSORE  

XFOIS DAVIDE ASSESSORE  

Presenti n. 3 Assenti n. 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Rosalba Deiana nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa Maria Grazia Mulas nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale intende organizzare per il periodo estivo delle attività 

aggregative rivolte ai minori, con la finalità di promuovere e realizzare attività libere e strutturate per : 

- sviluppare stimolanti esperienze di aggregazione, socializzazione e amicizia 

- offrire servizi per l’impiego del tempo libero 

- proseguire anche durante le vacanze estive i servizi offerti ai minori iscritti alle scuole di Elini; 

- supportare le famiglie nella gestione e conciliazione dei tempi di cura e di lavoro; 

CONSIDERATO che presso il Comune di Elini sono in corso i seguenti progetti di Servizio Civile Nazionale: 

- “Biblioaperta 2014” che prevede l’impiego di n. 3 volontari che operano nell’ambito dei servizi bibliotecari; 

- “ Giovani al Centro 2014” che prevede l’impiego di n. 4 volontari che operano nell’ambito dei servizi offerti 

dal centro di aggregazione sociale, 

DATO ATTO che durante l’anno scolastico, nell’ambito dei suddetti progetti, sono stati avviati e realizzate  in 

collaborazione con la Biblioteca Comunale e con il Centro di Aggregazione Sociale diverse iniziative e 

attività laboratoriali rivolte ai bambini, ai ragazzi e agli adolescenti con un positivo riscontro nel 

raggiungimento degli obiettivi prefissati; 

DATO ATTO che sono pervenute n. 40 richieste di partecipazione ad attività estive di cui: 

- n.12 minori Scuola dell’Infanzia 

- n. 18 Scuola Primaria 

- n. 10 Scuola secondaria di primo grado  

RITENUTO pertanto proporre anche per il periodo estivo delle attività aggregative e laboratoriali nell’ambito 

dei servizi di cui sopra in collaborazione con i Volontari del Servizio Civile Nazionale; 

DATO ATTO che le attività sono rivolte ai minori: 

- residenti in Elini che abbiano frequentato il primo anno della Scuola dell’Infanzia e fino al terzo anno delle 

Scuola secondaria di primo grado; 

- iscritti nell’a.s. 2015/2016 alla Scuola dell’Infanzia e alla Scuola Primaria di Elini;  

- iscritti nell’a.s. 2016/2017 alla Scuola Primaria di Elini; 

CONSIDERATO che sulla base delle esperienze pregresse e delle informali richieste pervenute agli uffici, si 

rende necessario prevedere l’eventuale ammissione al servizio dei minori non residenti che trascorrono il 

periodo estivo nel comune di Elini; 

CONSIDERATO che pertanto il numero delle preiscrizioni è da considerarsi previsionale, in quanto potrebbe 

aumentare con la presentazione di nuove istanze a seguito di apertura dei termini di iscrizione; 

DATO ATTO che tale intervento risponde alle seguenti finalità: 

- favorire la piena integrazione e socializzazione fra i minori; 



- fornire opportunità di scambio e arricchimento reciproco;   

- garantire la fruizione dei servizi comunali anche a coloro che dimorano nel territorio comunale per il 

periodo estivo; 

VISTO il progetto “E…state ad Elini 2016” da realizzarsi nell’imminente stagione estiva e allegato sotto la 

lettera A) al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che le risorse per l’acquisto dei materiali occorrenti per lo svolgimento delle attività previste 

verranno imputate nel capitolo 110420 del Bilancio di previsione in corso; 

RITENUTO di individuare come referenti comunali del progetto la Dott.ssa Michela Melis per le attività 

presso il Centro di Aggregazione e la Dott.ssa Maria Grazia Lai per le attività presso la Biblioteca Comunale; 

VISTI: 

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento Enti Locali  di cui al D. Lgs n° 267/2000; 

• il Bilancio di Previsione per l’ esercizio finanziario; 

 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

− di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

− di approvare il progetto denominato “E…state ad Elini 2016” indicato come allegato A), al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

− di dare atto che le risorse per l’acquisto dei materiali occorrenti per lo svolgimento delle attività 

previste verranno imputate nel capitolo 110420 del Bilancio di previsione in corso;  

− di demandare al Responsabile del Servizio ogni successivo adempimento. 

 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dei legge, stante l’urgenza a 

provvedere. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO  MARIA GRAZIA MULAS

IL SINDACO

F.to Rosalba Deiana

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 03 - SERVIZI CULTURALE E SCOLASTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rosalba Deiana

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to  Maria Grazia Mulas

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  14/06/2016 (n°  118 reg);

Elini, lì 14/06/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE

X

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/06/2016

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 07/06/2016

F.to  Maria Grazia Mulas

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Grazia Mulas

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 14/06/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE



 

 
 

 

COMUNE DI ELINI 

Provincia dell’Ogliastra 
 

SETTORE SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI, CULTURALI, BIBLIOTECA 
 

 
 
                                                                                                        

 
PROGETTO “E…STATE AD ELINI 2016” 

 

Il Progetto 
 

La Biblioteca Comunale  e il Centro di Aggregazione Sociale costituiscono, nell'ambito del Comune di Elini, 

strumenti fondamentali per la soddisfazione delle esigenze di aggregazione e socializzazione, nonché per la crescita 

culturale, intellettuale e morale dei cittadini. 

Pertanto in collaborazione con tali servizi e mediante il supporto dei Volontari inseriti nei progetti di Servizio 

Civile Nazionale Biblioaperta 2014 e Giovani al centro 2014, è intendimento realizzare il progetto “E…state ad 

Elini 2016”, che si configura come uno spazio ludico-ricreativo in cui bambini, dai 3 ai 13 anni  possano vivere 

e condividere momenti di svago, confronto e socializzazione. 

 

Obiettivi e finalità 
 

Il progetto  persegue i seguenti obiettivi generali: 

� sviluppare stimolanti esperienze di aggregazione, socializzazione e amicizia; 

� offrire servizi per l’impiego del tempo libero, stimolando la creatività e lo svago; 

� incoraggiare la creatività dei minori e favorire la scoperta delle proprie attitudini; 

� proseguire anche durante le vacanze estive i servizi offerti ai minori iscritti alle scuole di Elini; 

� supportare le famiglie nella gestione e conciliazione dei tempi di cura e di lavoro; 

 

Destinatari 
 

� residenti in Elini che abbiano frequentato il primo anno della Scuola dell’Infanzia e fino al terzo anno delle 

Scuola secondaria di primo grado; 

� iscritti nell’a.s. 2015/2016 alla Scuola dell’Infanzia e alla Scuola Primaria di Elini;  

� iscritti nell’a.s. 2016/2017 alla Scuola Primaria di Elini; 

� minori non residenti che dimorano durante il periodo estivo nel comune di Elini; 

 

 

 

 



 
Orari Attività 

              

               Il progetto avrà inizio il 27 Giugno 2016 e terminerà il 3 Settembre 2016 e sarà attivo dal lunedì al sabato con la 

seguente articolazione oraria: 

• h. 8.30 - 9.00      Ingresso e accoglienza dei minori 

• h. 9.00 – 11.00    Attività  

• h. 11.00 -11.30    Merenda 

• h. 11.30 – 13.30  Ripresa attività 

• h. 13.30              Uscita 
 

Luoghi di Svolgimento delle Attività 
 

A seconda del programma giornaliero, le attività si svolgeranno presso le seguenti sedi: 

- Centro di Aggregazione Sociale e cortile antistante 

- Biblioteca Comunala e cortile antistante 

- Aula Polifunzionale 

- Ludoteca (pianterreno) 

- Parco Giochi e campetto (area Stazione) 

Inoltre, per l’attuazione del progetto “Elini in miniatura” è prevista la visita ai luoghi di interesse (es. Funtana 

Manna, Parco ferroviario, Campo Sportivo, Piazzetta Lamarmora etc.). 
 

Attività previste 
 

Le attività previste, dettagliate nel calendario allegato al presente progetto, sono le seguenti: 

- Gioco libero  

- Laboratori manuali  ( laboratori creativi con la plastilina, materiali di riciclo, candele, decoupage, pasta 

di sale, das, pittura su vetro, etc.) 

- Lettura animata e giochi a tema (narrazione animata di storie e realizzazione di giochi sulla base della 

tematica trattata) 

- Laboratorio Giochi di carta  (realizzazione di origami, pop up etc.)  

- Laboratorio “A suon di musica”  (Karaoke, canzoni di gruppo, balli etc.) 

- Laboratorio “Leggo e Canto” (Letture animate e animazione con l’ascolto e il canto delle relative 

colonne sonore o canzoni a tema) 

- Giochi di gruppo (giochi strutturati all’aperto, giochi a squadre, giochi di società etc.)  

- Spettacolo teatrale con le marionette (Rappresentazioni di storie con l’utilizzo delle marionette) 

- Laboratorio manuale di realizzazione marionette (realizzazioni marionette con l’utilizzo di materiali 

di riciclo, da utilizzare per la rappresentazioni di storie) 

- Progetto “Elini in miniatura”  : 

• Visita ai luoghi di interesse del paese (Chiesa, Scuola, Campo Sportivo, Piazze, Stazione etc.) 

• Fotografia dei luoghi e analisi delle loro caratteristiche  

• Realizzazione scheda descrittiva 

• Riproduzione dei luoghi visitati con vari tipi di materiali 



 
 

Modalità di partecipazione 
 

Gli interessati a prendere parte all'attività di animazione devono compilare apposita richiesta di iscrizione e 

presentarla a mano al Servizio Protocollo dell'Ente, via fax al n. 0782 33733 o a mezzo posta elettronica 

all’indirizzo elini.sociale@tiscali.it 

Potranno prendere parte alle attività solo i bambini e ragazzi che risulteranno regolarmente iscritti 

alle attività proposte. 

 

Risultati attesi 
 

Con il progetto “E…state ad Elini 2016” si intende incrementare i servizi  offerti dal Centro di Aggregazione 

Sociale e dalla  Biblioteca Comunale con proposte innovative e diversificate in base alle diverse fasce di età dei 

partecipanti.  

Si intende inoltre incrementare la gamma dei servizi offerti non solo ai minori residenti, ma a tutti coloro che 

frequentano la Scuola Primaria e dell’Infanzia di Elini, nonché offrire un’occasione di svago, utilizzo del tempo 

libero ai minori che scelgono di trascorrere le vacanze estive ad Elini. Con tale progetto si intende altresì 

supportare le famiglie offrendo dei servizi che permettano la conciliazione dei tempi di cura con i tempi di 

lavoro.  

 

Risorse umane 
 

L'attività progettuale sarà realizzata con il supporto di n. 4 Volontari del progetto “Giovani al centro 2014” e n. 3 

Volontari del progetto “Biblioaperta 2014” , e con il coordinamento della Dott.ssa Michela Melis e la Dott.ssa 

Maria Grazia Lai.  

 

Risorse finanziarie 
 

La realizzazione dell'iniziativa non comporta alcun onere finanziario a carico dell'Ente né a carico dei 

partecipanti. Sarà a carico dell’Ente esclusivamente l’acquisto dei materiali occorrenti per la realizzazione delle 

attività. 

 

                    

                                                                                                      Referenti progetto 

                                                                                       ____________________________________ 

                                                                                       ____________________________________ 



PROGETTO "E…STATE AD ELINI 2016"

Orario da fare a settimane alternate

Volontario 1 Volontario 2 Volontario 3 Volontario 1 Volontario 2 Volontario 3

8 - 14 8 - 14 9 - 12 8 - 14 8 - 14 9 - 12

17 - 20 17 - 20

6 6 6 6 6 6

Volontario 1 Volontario 2 Volontario 3 Volontario 1 Volontario 2 Volontario 3

8 - 14 8 - 14 9 - 12 8 - 14 8 - 14 9 - 12

17 - 20 17 - 20

6 6 6 6 6 6

Volontario 1 Volontario 2 Volontario 3 Volontario 1 Volontario 2 Volontario 3

8 - 14 8 - 14 9 - 12 8 - 14 8 - 14 8 - 14

17 - 20 17 - 20

6 6 6 6 6 6

Volontario 1 36

Volontario 2 36

Volontario 3 36

VENERDI SABATO

PROGETTO BIBLIOAPERTA 2014

             LUNEDI                 MARTEDI

MERCOLEDI GIOVEDI

Proposta organizzazione oraria dei Volontari



lun mar mer gio ven sab dom 

27 giugno 
Cas: Primaria e Medie  
Gioco libero e laboratori ma-

nuali 
 

 

28 giugno 
Laboratorio Giochi di carta 
(pop up, origami etc.) 

 
 

29 giugno 
Cas: Primaria e Medie 
A suon di musica ( karaoke, balli, 

giochi) 
 

30 giugno 
Laboratorio progetto 

 

 Cas: Primaria e Medie  
Gioco libero e laboratori ma-

nuali 

1 luglio 
Cas: medie e primaria 
Giochi di gruppo (Aula Po-

linfunzionale) 
Biblioteca: Infanzia 

A spasso con i libri  

2 luglio 
Cas: medie e primaria 
Tornei Giochi di società 

 
Biblioteca: Infanzia 

Lettura animata e giochi 
di gruppo 

3 

4 luglio 
Cas: medie e primaria 
Gioco libero e laboratori ma-

nuali 
Biblioteca: Infanzia 

Lettura animata e giochi a tema 

5 luglio 
- Spettacolo Teatrale con le marionette 
- Laboratorio manuale realizzazione 
marionette 
Biblioteca 
Infanzia, Primaria e Medie 
 

6 luglio 
Cas: Primaria e Medie 
A suon di musica ( karaoke, balli, 

giochi) 
Biblioteca: Infanzia 

Lab. Leggo e canto (lettura favola 
e ascolto colonna sonora) 

7 luglio 
Laboratorio progetto 

Elini in miniatura 

 
Cas 

Infanzia, Primaria e Medie 

8 luglio 
Cas: medie e primaria 
Giochi di gruppo (Aula Po-

linfunzionale) 
Biblioteca: Infanzia 

A spasso con i libri  

9 luglio 
Cas: medie e primaria 
Tornei Giochi di società 

 
Biblioteca: Infanzia 

Lettura animata e giochi 
di gruppo 

10 

11 luglio 
Cas: medie e primaria 
Gioco libero e laboratori ma-

nuali 
Biblioteca: Infanzia 

Lettura animata e giochi a tema 

12 luglio 
Laboratorio Giochi di carta 
(pop up, origami etc.) 

 
Biblioteca 

Infanzia, Primaria e Medie 

13 luglio 
Cas: Primaria e Medie 
A suon di musica ( karaoke, balli, 

giochi) 
Biblioteca: Infanzia 

Lab. Leggo e canto (lettura favola 
e ascolto colonna sonora) 

14 luglio 

Laboratorio progetto 
Elini in miniatura 

 
Cas 

Infanzia, Primaria e Medie 

15 luglio 
Cas: medie e primaria 
Giochi di gruppo (Aula Po-

linfunzionale) 
Biblioteca: Infanzia 

A spasso con i libri  

16 luglio 
    
   ATTIVITA’ SOSPESE 

17 

18 luglio 
 
 
         ATTIVITA’ SOSPESE 

19 luglio 
- Spettacolo Teatrale con le mario-
nette 

- Laboratorio manuale realizzazio-
ne marionette 

Biblioteca 
Infanzia, Primaria e Medie 

20 luglio 
Cas: Primaria e Medie 
A suon di musica ( karaoke, balli, 

giochi) 
Biblioteca: Infanzia 

Lab. Leggo e canto (lettura favola 
e ascolto colonna sonora) 

21 luglio 
Laboratorio progetto 

Elini in miniatura 

 
Cas 

Infanzia, Primaria e Medie 
 

22 luglio 
Cas: medie e primaria 
Giochi di gruppo (Aula Po-

linfunzionale) 
Biblioteca: Infanzia 

A spasso con i libri  

23 luglio 
Cas: medie e primaria 
Tornei Giochi di società 
 

Biblioteca: Infanzia 
Lettura animata e giochi 

di gruppo 

24 

25 luglio 
Cas: medie e primaria 
Gioco libero e laboratori ma-

nuali 
Biblioteca: Infanzia 

Lettura animata e giochi a tema 

26 luglio 
Laboratorio Giochi di carta 
(pop up, origami etc.) 

 
Biblioteca 

Infanzia, Primaria e Medie 

27 luglio 
Cas: Primaria e Medie 
A suon di musica ( karaoke, balli, 

giochi) 
Biblioteca: Infanzia 

Lab. Leggo e canto (lettura favola 

28 luglio 
Laboratorio progetto 

Elini in miniatura 

 
Cas 

Infanzia, Primaria e Medie 

29 luglio 
Cas: medie e primaria 
Giochi di gruppo (Aula Po-

linfunzionale) 
Biblioteca: Infanzia 

A spasso con i libri  

30 luglio 
Cas: medie e primaria 
Tornei Giochi di società 
 

Biblioteca: Infanzia 
Lettura animata e giochi 

di gruppo 

31 

Progetto “E...state ad Elini 2016” 
Calendario attività 

Giugno/Luglio 2016 



lun mar mer gio ven sab dom 

1 agosto 
Cas: medie e primaria 
Gioco libero e laboratori ma-

nuali 
Biblio: Infanzia 

Lettura animata e giochi a tema 
 

2 agosto 
Laboratorio Giochi di carta 
(pop up, origami etc.) 

 
Biblioteca 

Infanzia, Primaria e Medie 

3 agosto 
Cas: Primaria e Medie 
A suon di musica ( karaoke, balli, 

giochi) 
Biblioteca: Infanzia 

Lab. Leggo e canto (lettura favola 
e ascolto colonna sonora) 

4 agosto 
Laboratorio progetto 

Elini in miniatura 

 
Cas 

Infanzia, Primaria e Medie 

5 agosto 
Cas: medie e primaria 
Giochi di gruppo (Aula Polinfun-

zionale) 
Biblioteca: Infanzia 

A spasso con i libri  

6 agosto 
Cas: medie e primaria 
Tornei Giochi di società 
 

Biblioteca: Infanzia 
Lettura animata e giochi di 

gruppo 

7 

8 agosto 
Cas: medie e primaria 
Gioco libero e laboratori ma-

nuali 
Biblioteca: Infanzia 

Lettura animata e giochi a tema 

9 agosto 
- Spettacolo Teatrale con le ma-
rionette 

- Laboratorio manuale realizza-
zione marionette 

Biblioteca 
Infanzia, Primaria e Medie 

10 agosto 
Cas: Primaria e Medie 
A suon di musica ( karaoke, balli, 

giochi) 
Biblioteca: Infanzia 

Lab. Leggo e canto (lettura favola 
e ascolto colonna sonora) 

11 agosto 
Laboratorio progetto 

Elini in miniatura 

 
Cas 

Infanzia, Primaria e Medie 

12 agosto 
Cas: medie e primaria 
Giochi di gruppo (Aula Polinfun-

zionale) 
Biblioteca: Infanzia 

A spasso con i libri  

13 agosto 
Cas: medie e primaria 
Tornei Giochi di società 

 
Biblioteca: Infanzia 

Lettura animata e giochi di 
gruppo 

14 

15 agosto 

 
CHIUSO 

16 agosto 
Laboratorio Giochi di carta 
(pop up, origami etc.) 

 
Biblioteca 

Infanzia, Primaria e Medie 

17 agosto 
Cas: Primaria e Medie 
A suon di musica ( karaoke, balli, 

giochi) 
Biblioteca: Infanzia 

Lab. Leggo e canto (lettura favola 
e ascolto colonna sonora) 

18 agosto 
Laboratorio progetto 

Elini in miniatura 

 
Cas 

Infanzia, Primaria e Medie 

19 agosto 
Cas: medie e primaria 
Giochi di gruppo (Aula Polinfun-

zionale) 
Biblioteca: Infanzia 

A spasso con i libri  

20 agosto 
Cas: medie e primaria 
Tornei Giochi di società 

 
Biblioteca: Infanzia 

Lettura animata e giochi di 
gruppo 

21 

22 agosto 
Cas: medie e primaria 
Gioco libero e laboratori ma-

nuali 
Biblioteca: Infanzia 

Lettura animata e giochi a tema 
 

23 agosto 
- Spettacolo Teatrale con le ma-
rionette 

- Laboratorio manuale realizza-
zione marionette 

Biblioteca 
Infanzia, Primaria e Medie 

24 agosto 
Cas: Primaria e Medie 
A suon di musica ( karaoke, balli, 

giochi) 
Biblioteca: Infanzia 

Lab. Leggo e canto (lettura favola 
e ascolto colonna sonora) 

25 agosto 
Laboratorio progetto 

Elini in miniatura 

 
Cas 

Infanzia, Primaria e Medie 
 

26 agosto 
Cas: medie e primaria 
Giochi di gruppo (Aula Polinfun-

zionale) 
 

Biblioteca: Infanzia 
A spasso con i libri  

27 agosto 
Cas: medie e primaria 
Tornei Giochi di società 

 
Biblioteca: Infanzia 

Lettura animata e giochi di 
gruppo 

28 

29 agosto 
Cas: medie e primaria 
Gioco libero e laboratori ma-

nuali 
Biblioteca: Infanzia 

Lettura animata e giochi a tema 

30 agosto 
Laboratorio Giochi di carta 
(pop up, origami etc.) 

 
Biblioteca 

Infanzia, Primaria e Medie 

31 agosto 
Cas: Primaria e Medie 
A suon di musica ( karaoke, balli, 

giochi) 
Biblioteca: Infanzia 

Lab. Leggo e canto (lettura favola 
e ascolto colonna sonora) 

1 Settembre 
Cas: medie e primaria 
Giochi di gruppo (Aula Po-

linfunzionale) 
Biblioteca: Infanzia 

A spasso con i libri  

2 Settembre 
Conclusione e presentazione 

Laboratorio progetto 

Elini in miniatura 
 

Cas 
Infanzia, Primaria e Medie 

3 Settembre 
 

Festa Finale 
Cas 

 

Progetto “E...state ad Elini 2016” 
Calendario attività 

Agosto/Settembre 2016 


